propio Consorcio, sin olvidar la optimización de los recursos mediante el control, racionalización y 

contención del gasto corriente. 

5.- CONTENIDO DEL PRESUPUESTO 

El Presupuesto del Consorcio para el ejercicio presupuestario 2026 asciende a la cantidad de 

CUATROCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON SESENTA CENTIMOS (409.662,60 €). 

A continuación se detallan las consignaciones más importantes dentro de cada capítulo, tanto en lo 

que afecta al presupuesto de ingresos como al de gastos. 

5.1.- Estado de Ingresos: 

Las aportaciones municipales suponen un 95,55 % del total del presupuesto y se reparten entre los